



ZP.271.46.2018

Augustów, dnia 31.10.2018 r.

Gmina Miasto Augustów  
ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów

Wyjaśnienie treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na realizację zadania:  
**„Wymiana pieców i palenisk węglowych na terenie Augustowa „**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Dz. U. z 2017, poz. 1579 ze zm., Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu wykonania 50 instalacji do połowy lutego 2019 roku. Wyznaczony pierwotnie termin do końca br. jest nierealny do spełnienia uwagi na to, że po otwarciu ofert (24 października 2018r.) czas związania ofertą wynosi 60 dni, następnie po wykonaniu projektów zostaje bardzo krótki termin wykonania tej części inwestycji i żaden z nam znanych producentów kotłów nie jest w stanie zrealizować zamówienia do końca roku 2018. W związku z tym składamy prośbę o przedłużenie wskazanego terminu do połowy lutego.

Odpowiedź:

Odpowiedź została już udzielona przez Zamawiającego: Nazwa pliku: ZP.271.46.2018 „Wymiana pieców i palenisk węglowych na terenie Augustowa”

link:

<http://bip.um.augustow.pl/przetargi/zamwieniapublicznemiastaaugustoww2018r/zp271462018-wymiana-piecow-i-palenisk-weglowych-na-terenie-augustowa.html>

Pytanie:

2. Zakres zamówienia obejmuje również opracowanie dokumentacji projektowej dla wszystkich instalacji. Koszty związane ze sporządzeniem projektów nie zostały wyszczególnione/ujęte we wzorze formularza ofertowego. Nadmieniamy, że dokumentacja projektowa podlega opodatkowaniu stawką 23 proc. Zgodnie z powyższym prosimy o dostosowanie formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Zakres zamówienia obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej dla montażu instalacji wraz z wykonaniem montażu instalacji na podstawie sporządzonej dokumentacji technicznej.

Koszt związany ze sporządzeniem projektów winien być ujęty w cenie ofertowej.

Zamawiający zamieścił skorygowany formularz ofertowy i projekt umowy

Pytanie:

3. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy przewody kominowe nie spełniają wymagań, wykonanie opinii kominiarskiej oraz dostosowania przewodu kominowego do wymagań kotła jako koszt niekwalifikowany nie jest w zakresie wykonawcy.

Odpowiedź:

Wykonanie opinii kominiarskiej winno być wykonane na etapie sporządzania dokumentacji projektowej przez Wykonawcę, a powyższa dokumentacja winna zawierać ewentualne zalecenia kominiarskie.

Dostosowanie przewodu kominowego do wymagań kotła jako koszt niekwalifikowany nie będzie w zakresie wykonawcy.

Pytanie:

4. Prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenia przeznaczone do montażu kotłów będą wyposażone w instalację elektryczną przystosowaną do zasilania kotła, kanalizacyjną (wpust podłogowy) oraz wentylację nawiewno-wywiewną. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku wyżej wymienionych instalacji dostosowanie kotłowni w tym zakresie będzie w zakresie Użytkownika.

Odpowiedź:

Instalacja elektryczna w każdej kotłowni musi zapewnić stabilne napięcie 230V, gdyż sterowniki kotłów mogą być czułe na wahania napięcia. Kocioł powinien być podłączony do zasilania elektrycznego w pomieszczeniu kotłowni, który to obwód będzie posiadał odpowiednie zabezpieczenie różnicowo-prądowe.

W przypadku braku instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej, nawiewno-wywiewnej dostosowanie kotłowni będzie w zakresie Użytkownika.

Pytanie:

5. Prosimy o wskazanie czy Zamawiający dopuści w ramach rozwiązania równoważnego zamiast węzownicy schładzającej zawór dwu-funkcyjny schładzający.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązania dopuszczone przez obowiązujące przepisy. Zamawiający wyraża zgodę na zainstalowanie kotłów bez urządzeń do odprowadzania nadmiaru ciepła jeżeli kocioł posiada certyfikat oraz raport z badań potwierdzający zgodność kotła z normą PN EN 303-5:2012 (lub równoważną) wydany przez jednostkę oceniającą zgodność zgodnie z art. 30 b ust. 1 ustawy PZP.

Pytanie:

6. Prosimy o wskazanie jakie pompy instalacyjne będą w zakresie dostawy.

Odpowiedź:

Typ i rodzaj pomp winien być ujęty w opracowanej dokumentacji projektowej, która zostanie zatwierdzona przez Zamawiającego.

Pytanie:

7. Prosimy o informację, że Zamawiający dopuści pozostawienie istniejących elementów zabezpieczenia instalacji (naczynie wzbiornicze, zawór bezpieczeństwa) przed wzrostem ciśnienia, w przypadku gdy są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz w dobrym stanie technicznym.

Odpowiedź:

Istniejące elementy zabezpieczenia instalacji przed wzrostem ciśnienia (np. naczynie wzbiornicze, zawór bezpieczeństwa) powinny zostać zastąpione nowymi.

Pytanie:

8. W wymaganiach w załączniku nr 1 do SIWZ określono:  
Palnik wyposażony w zapalarkę ceramiczną ograniczając w nieuzasadniony sposób konkurencję. Czy w związku z tym, Zamawiający nie stawia wymagań co do materiału z jakiego ma być wykonany ten element?

Odpowiedź:



Zamawiający wymaga, aby palnik był wyposażony w element grzejny służący do automatycznego rozpalania pelletu drzewnego, bez stawiania wymagań co do materiału z jakiego jest wykonany.

Pytanie:

9. Wnosimy o doprecyzowanie odpowiedzi Zamawiającego : czy zamawiający dopuszcza sterowanie regulatorem kotła poprzez moduł internetowy, który umożliwi zdalną edycję i podgląd kluczowych parametrów kotła oraz podgląd parametrów uzysku energetycznego za pośrednictwem strony www lub dedykowanej (bezpłatnej) aplikacji na smartfonie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby sterowanie regulatorem kotła odbywało się przez moduł internetowy, umożliwiający zdalną edycję i podgląd parametrów kotła oraz podgląd parametrów umożliwiających określenie zużycia energii cieplnej za pośrednictwem strony www lub dedykowanej i bezpłatnej aplikacji na smartfon ze środowiskiem iOS oraz Android.

Pytanie:

10. Czy w związku ze współfinansowania inwestycji ze środków unijnych, Zamawiający wymaga, aby zaprojektowane kotły na pellet drzewny były przebadane w akredytowanej jednostce certyfikującej na emisję i zużycie prądu oraz posiadały potwierdzający to certyfikat akredytowanej jednostki certyfikującej na emisję i prąd na spełnienie wymagań Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią oraz Rozporządzenia Komisji Europejskiej 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dla kotłów na paliwo stałe.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w dniu 8.10.2018 r. (pytanie nr 2).

<http://bip.um.augustow.pl/przetargi/zamwieniapublicznemiastaaugustoww2018r/zp271462018-wymiana-pieczow-i-palenisk-weglowych-na-terenie-augustowa.html>

Pytanie:

11. Czy kotły muszą spełniać klasę Eco Design czy wystarczająca jest klasa 5? W opisie przedmiotu zamówienia jest opisana 5 klasa, zaś w Tabeli 1. Urządzenia i parametry techniczne przykładowych instalacji kotłów na biomase dla indywidualnych gospodarstw domowych jest mowa o klasie eco-design.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby kotły spełniały wymagania 5 klasy wg normy PN EN 303-5:2012 zgodnie z treścią rozdziału 8.7.3 lit. a SIWZ. Zamawiający nie wymaga aby kocioł spełniał wymagania ECO DESIGN.

Pytanie:

12. Czy zasobniki do ciepłej wody użytkowej mają zostać dostarczone przez wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie. Dostarczenie zasobników ciepłej wody nie jest w zakresie zamówienia.

Pytanie:

13. Czy wszystkie instalacje mają zostać wykonane w systemie spawanym stalowym?

Odpowiedź:

Nie ma takiej konieczności. Instalacje powinny być wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie:

14. Czy instalacje miedziane mają być przerabiane również na system spawany stalowy?

Odpowiedź:

Nie ma konieczności takiej przeróbki.

Pytanie:

15. Czy jest możliwość zamiast spawania wykonać instalacje gwintowane stalowe, instalacje miedziane lutowane lub instalacje w systemie zaprasowywanym ze stali węglowej (w układach zamkniętych)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej technologii materiałowej i montażu rur.

Pytanie:

16. Jaką należy przyjąć stawkę podatku vat w każdej pozycji z tabeli znajdującej się w załączniku nr 3 do SIWZ:

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisami ustawy od podatku od towarów i usług.

Stawki podatku od towarów i usług wskazano w formularzu ofertowym.

BURMISTRZ  
  
Wojciech Walulik